sterilitatem: nonnullæ tantū semel pariunt: quædam aut  
fœminas aut mares semper. Post annū quinquagesimū  
fœcunditas omnium conquiescit. Nā ī annū octogesimū  
u. n. generant. sicuti Masinissa rex Matimamium filium  
septuagesimū & sextū annū agens genuit. Cato octogesimo  
exacto ex filia Solonis clientis sui auum uticensis Catonis  
pcreauit. Cōpertum & id est: q̄ inter duos conceptus cū  
intercesserit paululū tēporis: uterq; residet: sicut ī Hercule  
& Iphicle apparuit fratre eius: qui gestati eodem onere in  
teruallis tamen quibus recepti nati uidentur. Et de Proco  
nosta acilla: quæ e duplici adulterio geminos edidit utrūq;  
patri similē. Hic Iphicles Ialaū creat: q̄ sardinia ingressus  
palantes incolarum animos ad concordiam eblanditus  
olbia atq; alia græca oppida extruxit. Iolenses ab eo dicti  
sepulcro eius templum addiderunt: q̄ imitatus uirtutem  
patris analis plurimus sardiniam liberasset. Ante omnia  
Sobolem cogitantibus sternutatio cauēda est post coitus:  
ne prius semen excutiat impulsus repentinus: q̄ penetrali  
bus se matris insinuet humor paternus. Quod si natalis  
materia hæserit: decimus a conceptu dies dolore grauidas  
admonebit. Iam inde incipiet & capitis inquietudo: & ca  
ligrine uisus hebetabitur: ciborum quoq; fastidius stomachi  
claudetur cupido. Conuenit inter omnes corda prius ex  
uniuersa carne formari: eaq; ī diem quintū & sexagesimū  
crescere: deinde minui. At ex ossibus spinas. Eapropter ca  
pitale est: si pars alterutra noceatur. Plane si corpusculū  
in marem figuratur: melior est color grauidis: & pronior  
partitudo uteri. Denique a quadragesimo die motus.  
Alter sexus nonagesimo primum die palpitat: & concepta  
fœmina gestantis uultum pallore inficit: cruraq; præpedit  
languida tarditate. In utroque sexu cum capilli germināt  
incommodum maius est: sitque plenilunius auctior ægri  
tudo: quod tempus etiam editis sēper nocet. Cū falsiores

escas edit grauida: unguiculis caret partus. At cum ppe  
ad uterum liberandum uenerint momenta maturitatis:  
enitentis spiritum retinere plurimum congruit: quando  
quidem letali mora oscitatio suspendit puerperia. Contra  
naturam est in pedes procedere nascentes. Quapropter  
uelut ægre parti appelantur Agrippæ. Ita editi minus p  
spere uiuunt: & de uita breui a uo decedunt. Denique in  
uno Marco Agrippa fœlicitatis exemplum est: neq; tamen  
usq; eo inoffensæ: ut non plura aduersa pertulerit q̄ secū  
da. Nanque misera pedum ualitudine & aperto coniugis  
adulterio & aliquot infœlicitatis notis præposteri ortus  
omen luit. Fœminis proinde est infaulta natiuitas: si con  
cretum uirginal fuerit: quo pacto genitalia fuere Cornelia:  
quæ editis Gracchis ostentum hoc prauit ī sinistro exitu li  
berorum. Rursus necatis matribus ortus est auspiciator:  
sicut Scipio Africanus prior: qui defūcta matre: q̄ excisus  
utero in diem uenerat: primus romanorum Cæsar dictus  
est. E geminis si remanente altero alter abortiuo fluxu ex  
ciderit: alter qui legitime natus est Vopiscus nominatur.  
Quidam etiam cū dentibus nascuntur: ut Cn. us Papirius  
Carbo & M. Curio dentatus ob id nominatus. Quidam  
uice dentium continui ossis armantur soliditate: qualem  
filium bitinorum rex Prusias habuit. Ipsum dentū nu  
merum discernit qualitas sexus: cum in uiris plures sint:  
in fœminis pauciores. Quos cinodentas uocant: & quibus  
gemini prodeunt a dextra parte: fortunæ blandimenta p  
mittunt. quibus a laua: uersa uice. Nascentium uox pri  
uagitus est. Latitæ enī sensus differtur in quadragesimū  
diem. Itaque unum iuenimus eadē hora nisse: qua erat  
natus: scilicet Zoroastrem mox optimarum artium perit  
tissimum. At Crassus auus eius: quem rapuerunt bella  
parthica: quia nunq̄ nserit Faragelastus cognominabatur.  
Inter alia Socratis magna præclarum illud est: q̄ in eodē

uultus tenore etiam aduersis interpellantibus perstitit. Heraclytus & Diogenes cynicus nihil unquam de rigore animi dimiserunt: calcatisque turbinibus fortuitorum aduersus omnem dolorem uel miseriam uniformi durauere proposito. Pomponium poetam consularium uirum nunquam ructasse habetur inter exempla. Antonium Drusum nunquam spuisse percelebre est. Nonnullos accepimus concretis ossibus eosque neque sudare consuescere neque sitire. Qualis syracusanus Ligdamus: qui tertia & tricesima olympiade primus ex olympico certamine pancrati coronam reportauit: cuiusque ossa deprehensa sunt medullam non habere. Maximam uirum substantiam neruos facere certissimum est: quantoque fuerint densiores: tanto propius augetur firmitate. Varro in relatione prodigiosa fortitudinis annotauit Tricianum gladiatorum natura sanitem fuisse: qui & rectis & transversis neruis non modo crate pectoris sed & manibus cancellatis & brachiis omnes aduersarios leui tactu ac pene securis congressionibus uicerit. Eius filium militem Cnei Pompeii pari modo natum ita spreuisse hostem prouocantem: ut inermi eum dextra superaret: & captum digito uno in castra imperatoris sui reportaret. Milonem quoque crotonensem egisse omnia supra quam homo ualet. Etiam hoc proditur quod ictu uno nudam manus taurum fecit uictimam: eumque solus una die absumpsit non grauatus. Super hoc nihil dubium. Nam factum elogiū extat: Victor ille omnium certaminum obiit. Sane alectorius traditur lapis: qui crystallina specie in modum fabae gallinaceorum uentriculis inuenitur: aptus ut dicunt pralatoribus. Milon uero Tarquinii Superbi temporibus enituit.

DE Similitudine formae: & corporum quorundam proceritate. Cap. v.

Am uero qui defluxum animum referat ad causas similitudinum: quantum artificis naturae ingenium:

deprehendet. Interdum. n. ad genus spectant: & per sobolem in familiam transitus faciunt: sicut plerumque paruuli modo neruos modo cicatrices modo qualescunque originis suae notas ferunt: ut in Lepidis: quorum tres interuulsa tamen serie ex eadem domo obducto membrana oculo similes geniti reperiuntur. Velut in bizantio nobilis picta: qui cum matrem haberet adulterio ex aethiope concepta: quae nihil patri comparandum reddidisset: ipse in aethiopem auum regenerauit. Sed hoc minus mirum est: si respicimus ad ea: quae spectata sunt inter extraneos. Regem Antiochum Artemon quidam ex plebe syriaca sic facie aemula mentiebatur: ut postmodum Laodice uxor regia obiecto populare isto tandiu dissimulauit defunctum maritum: quoad ex arbitratu eius regni successor ordinaretur. Inter Cneum Pompeium & Cn. Vibium humili loco natum tantus error extitit de partibus linamentis: ut romani Vibium Pompeii nomine: Pompeium Vibii nomine cognominaret. Oratorem Lucium Plancum Rubrius histrio sic impleuit: ut ipse Plancus a populo uocaretur. Armentarius Myrmillo & Cassius Seuerus orator ita se mutuo reddiderunt: ut si quando pariter uiderentur: dinosci non possent: nisi discrepantiam habitus indicaret. Marcus Messala censorius & Menogenes ex facie uulgari hoc fuerunt uterque: quod singuli: nec alium Messalam quam Menogenem: nec alium Menogenem quam Messalam putauerunt. Piscator ex sicilia praefectus Surae praeter aliam rictu oris comparabatur: ita in eodem uocis impedimento & tarditate sono linguae naturalibus offendiculis congruebant. Interdum non modo inter externos: sed etiam inter conductos ex diuersissima parte orbis miraculo indiscreti uultus fuere. Denique cum Antonio iam triumuiro Thorani is quidam eximios forma pueros uelut geminos trecentis sextertis uendidisset: quorum alter de transalpina gallia: alter ex asia comparauerat: adeoque una res uideretur: nisi solu